



## САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Прибыль минус убыток (без субъектов малого предпринимательства,  
банков, страховых и бюджетных организаций)

	2023 г.	
	млн. рублей	в % к соответствующему периоду предыдущего года <sup>1)</sup>
январь	-500,5	-
январь – февраль	-142,6	-
январь – март	-1016,1	-
январь – апрель	453,2	-
январь – май	1010,2	-
январь – июнь	1038,0	-
январь – июль	1476,0	-
январь – август	2146,1	-
январь – сентябрь	2680,7	-
январь – октябрь	3218,0	в 3,0 р
январь – ноябрь	3644,5	в 2,1 р
январь – ноябрь	3644,5	в 2,1 р
январь – декабрь	4020,4	в 11,9 р
2024 г.		
январь	-549,8	-
январь – февраль	-296,4	-
январь – март	-522,9	-
январь – апрель	112,3	-
январь – май	-264,9	-
январь – июнь	384,7	-
январь – июль	1991,2	-

### По видам экономической деятельности (без субъектов малого предпринимательства, банков, страховых и бюджетных организаций) за январь – июль 2024 года

	Сальдо прибылей и убытков (-)		Прибыль		Убыток	
	млн. рублей	в % к январю– июлю 2023 г. <sup>1), 3)</sup>	млн. рублей <sup>3)</sup>	в % к январю– июлю 2023 г. <sup>1)</sup>	млн. рублей	в % к январю– июлю 2023 г. <sup>1)</sup>
Всего	1991,2	-	5220,1	в 2,4 р.	3228,9	102,7
<b>из них:</b>						
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	... <sup>2)</sup>	-	-	-	... <sup>2)</sup>	-
добыча полезных ископаемых	... <sup>2)</sup>	-	-	-	... <sup>2)</sup>	в 1,5 р
обрабатывающие производства	4508,2	в 3,7 р.	4525,1	в 3,1 р.	16,8	7,1
<b>из них:</b>						
производство пищевых продуктов	676,1	103,3	... <sup>2)</sup>	103,3	... <sup>2)</sup>	в 1,7 р
производство напитков	... <sup>2)</sup>	в 12,3 р.	... <sup>2)</sup>	в 12,3 р.	-	-
производство химических веществ и химических продуктов	... <sup>2)</sup>	-	-	-	... <sup>2)</sup>	3,3
производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования	... <sup>2)</sup>	95,4	... <sup>2)</sup>	95,4	-	-

	Сальдо прибылей и убытков (-)		Прибыль		Убыток	
	млн. рублей	в % к январю–июлю 2023 г. <sup>1), 3)</sup>	млн. рублей <sup>3)</sup>	в % к январю–июлю 2023г. <sup>1)</sup>	млн. рублей	в % к январю–июлю 2023 г. <sup>1), 3)</sup>
производство компьютеров, электронных и оптических изделий	... <sup>2)</sup>	45,2	... <sup>2)</sup>	44,7	... <sup>2)</sup>	8,4
производство электрического оборудования	... <sup>2)</sup>	-	... <sup>2)</sup>	в 1,4 р	... <sup>2)</sup>	5,9
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	-2641,4	-	53,3	61,6	2694,8	97,5
в том числе:						
производство, передача и распределение электроэнергии	... <sup>2)</sup>	-	... <sup>2)</sup>	в 4,5 р	... <sup>2)</sup>	20,7
производство и распределение газообразного топлива	... <sup>2)</sup>	-	... <sup>2)</sup>	16,9	... <sup>2)</sup>	94,6
производство, передача и распределение пара и горячей воды; кондиционирование воздуха	-535,7	-	... <sup>2)</sup>	-	... <sup>2)</sup>	119,0
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	-74,4	-	51,9	в 2,8 р	126,3	в 7 р
строительство	... <sup>2)</sup>	99,4	... <sup>2)</sup>	99,4	-	-
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	379,5	113,5	... <sup>2)</sup>	106,6	... <sup>2)</sup>	4,1
транспортировка и хранение	-8,0	-	... <sup>2)</sup>	106,7	... <sup>2)</sup>	в 6,2 р
в том числе:						
деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта	... <sup>2)</sup>	-	... <sup>2)</sup>	6,1	... <sup>2)</sup>	82,5
складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность	... <sup>2)</sup>	-	... <sup>2)</sup>	в 2,5 р	... <sup>2)</sup>	-
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	-26,2	-	... <sup>2)</sup>	0,0	... <sup>2)</sup>	в 4,5 р
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	6,5	в 1,8 р.	... <sup>2)</sup>	в 3,1 р	... <sup>2)</sup>	в 2,8 р
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	... <sup>2)</sup>	в 13,1 р.	... <sup>2)</sup>	1306,3	-	-
образование	... <sup>2)</sup>	51,6	... <sup>2)</sup>	-	... <sup>2)</sup>	в 2,9 р
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	111,6	-	... <sup>2)</sup>	в 13,3 р	... <sup>2)</sup>	93,8
предоставление прочих видов отраслей	... <sup>2)</sup>	98,7	... <sup>2)</sup>	98,7	-	-

<sup>1)</sup> Здесь и далее темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода, по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года, рассчитаны по сопоставимому кругу организаций в соответствии с методологией бухгалтерского учета; с учетом корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др. Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.

<sup>2)</sup> Здесь и далее с целью не допущения косвенной идентификации хозяйствующих субъектов и раскрытия их первичных статистических данных абсолютные данные не публикуются (требование Федерального закона от 29.11.07 №282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст.4, п.5; ст.9,п.1)).

<sup>3)</sup> В отдельных случаях незначительные расхождения между итогом и суммой слагаемых объясняется округлением данных.

**Доля, организаций, получивших прибыль (убыток), %  
за январь-июль 2024 года**

	Доля прибыльных организаций	Доля убыточных организаций	Справочно январь – июль 2023 г.	
			доля прибыльных организаций	доля убыточных организаций
Всего	57,3	42,7	60,7	39,3
из них:				
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	-	100,0	100,0	-
добыча полезных ископаемых	-	100,0	-	100,0
обрабатывающие производства	79,2	20,8	75,0	25,0
из них:				
производство пищевых продуктов	88,9	11,1	88,9	11,1
производство напитков	100,0	-	100,0	-
производство химических веществ и химических продуктов	-	100,0	-	100,0
производство компьютеров, электронных и оптических изделий	66,7	33,3	66,7	33,3
производство электрического оборудования	66,7	33,3	33,3	66,7
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	33,3	66,7	20,0	80,0
в том числе:				
производство, передача и распределение электроэнергии	66,7	33,3	33,3	66,7
производство и распределение газообразного топлива	50,0	50,0	50,0	50,0
производство, передача и распределение пара и горячей воды; кондиционирование воздуха	20,0	80,0	10,0	90,0
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	45,5	54,5	54,5	45,5
строительство	100,0	-	100,0	-
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	66,7	33,3	66,7	33,3
транспортировка и хранение	40,0	60,0	60,0	40,0
в том числе:				
деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта	33,3	66,7	33,3	66,7
складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность	50,0	50,0	100,0	-
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	50,0	50,0	50,0	50,0
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	80,0	20,0	80,0	20,0
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	100,0	-	100,0	-
образование	50,0	50,0	50,0	50,0
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	71,4	28,6	71,4	28,6
предоставление прочих видов отраслей	100,0	-	100,0	-